

# Weinpreisliste 04/2019

Nr.	Literweine	1,0 Ltr. - Fl.	€	Nr.	0,75 Ltr.-Fl.	€	Nr.	Rotweine	0,75 Ltr.-Fl.	€	
1	2018 Silvaner, QbA, trocken Gau-Algesheimer Johannisberg 12,0/4,1/5,5		3,80 €	11	2018 Rheinhessen Riesling Classic 12,5/12,3/6,9	5,10 € 6,80€/L	24	2016 Spätburgunder, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 13,0/1,5/4,9		5,70 € 7,60€/L	
2	2018 Bacchus, QbA, halbtrocken Gau-Algesheimer Steinert 11,9/15,9/6,0		3,80 €	12	2018 Riesling, Spätlese, trocken Hornweiler Gewürzgärtchen 12,5/5,4/7,0	5,10 € 6,80€/L	25	2018 Sankt Laurent, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 13,5/1,5/4,5		5,70 € 7,60€/L	
3	2018 Bacchus, QbA, mild Gau-Algesheimer Steinert 9,5/48,0/6,2		3,80 €	14	2018 Würzer, Spätlese, trocken Gau-Algesheimer Rothenberg 12,8/6,0/5,8	5,50 € 7,33 €/L	26	2018 Dornfelder, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 13,5/1,6/4,5		5,10 € 6,80€/L	
4	2018 Dornfelder Rotwein, QbA, mild Gau-Algesheimer Johannisberg 11,5/42,0/4,3		4,50 €	16	2018 Chardonnay, Spätlese, trocken Gau-Algesheimer Johannisberg 13,5/5,4/5,8	5,50 € 7,33 €/L	27	2018 Frühburgunder, QbA, halbtrocken Gau-Algesheimer Steinert 12,3/11,6/4,5		6,80 € 9,06€/L	
<b>Nr.</b>		<b>0,75 Ltr.-Fl.</b>	<b>€</b>	17	2018 Roter Traminer, Spätlese, mild Gau-Algesheimer Rothenberg 11,4/59,0/5,9	5,90 € 7,86€/L	28	2017 Domina, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 13,2/0,7/4,8		5,90 € 7,86€/L	
5	2018 Sauvignon Blanc, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 12,4/4,8/5,7		5,50 € 7,33 €/L	19	2018 Würzer, Spätlese, mild Gau-Algesheimer Rothenberg 10,0/58,0/6,6	5,10 € 6,80€/L	29	2018 Merlot, QbA, trocken Gau-Algesheimer St. Laurenzikapelle 13,7/1,0/4,9		6,10 € 8,10€/L	
6	2018 Chardonnay, Spätlese, halbtrocken Gau-Algesheimer Johannisberg 13,0/14,2/6,2		5,10 € 6,80€/L	<b>Nr.</b>	<b>Weißherbst</b>	<b>0,75 Ltr.-Fl.</b>	<b>€</b>	36	2018 Regent, QbA, trocken Gau-Algesheimer Goldberg 13,4/3,2/4,5		5,70 € 7,60€/L
7	2018 Grauer Burgunder, Spätlese, trocken Gau-Algesheimer Johannisberg 13,4/6,0/5,3		5,10 € 6,80€/L	15	2018 Portugieser Rosé, QbA, trocken Gau-Algesheimer Steinert 12,0/6,5/5,4	4,80 € 6,40€/L					
8	2017 Weißer Burgunder, QbA, trocken Gau-Algesheimer Johannisberg 13,0/5,1/5,9		5,10 € 6,80€/L	22	2018 Spätburgunder, Blanc de Noir Spätlese, feinherb Hornweiler Gewürzgärtchen 12,5/19,5/5,6	4,90 € 6,53€/L					
10	2018 Weißer Burgunder, Spätlese, feinherb Gau-Algesheimer Johannisberg 12,5/13,0/5,5		5,50 € 7,33€/L	23	2018 Portugieser Weißherbst, QbA, mild Gau-Algesheimer Steinert 9,8/42,4/5,8	4,80 € 6,40€/L					

Bei ihrem Weineinkauf ab Hof erhalten Sie ab 12 Flaschen 5% Abholrabatt

Nr.	Perlwein	0,75 Ltr.-Fl.	€
30	2018 Marie-Secco, trocken 12,3/14,2/6,3		5,90 € 7,86€/L
32	2018 Lina´s Perlchen, mild 9,5/45,0/6,5		5,90 € 7,86€/L
33	2018 Kerstin´s Perle, feinherb 10,5/28,5/5,8		5,90 € 7,86€/L
37	Kleiner Frechdachs Traubensaft - Secco (Alkoholfrei)		4,80 € 6,40€/L

Nr.	Sekt	0,75 Ltr.-Fl.	€
31	Riesling, trocken		7,50 € 10,00€/L

Nr.	Sekt	0,375 Ltr.-Fl.	€
34	Riesling, trocken		5,20 € 13,86€/L

Nr.	Traubensaft	0,75 Ltr.-Fl.	€
38	Traubensaft weiß		3,10 € 4,13€/L
39	Traubensaft rot		3,40 € 4,53€/L
35	Kirschwein		5,50 € 7,33€/L

Bei allen Produkten handelt es sich um Deutsche Erzeugnisse aus Rheinhessen. Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe, mit Ausnahme von Traubensaft.

#### Liefer- und Zahlungsbedingungen

Unsere Preise verstehen sich mit Glas und Verpackung, einschließlich Mehrwertsteuer.  
Ab 60 Flaschen ist die Lieferung kostenfrei.  
Wir behalten uns vor, für ausverkaufte Ware Ersatz in gleichwertiger Qualität zu liefern.  
Wir versenden unsere Weine auch per Post, wahlweise in Kartons zu 6, 12 und 18 Flaschen auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Versandkosten je Karton 9,50 €.  
Von uns gelieferte Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Bestellung, dass unsere Erzeugnisse in 6er Kartons pro Sorte verpackt sind.

Mit dieser Weinkarte werden alle bisherigen Angebote aufgehoben.

Gerichtsstand ist für beide Teile nach unserer Wahl Bingen.  
Netto Kasse, entweder in bar, auf unser Konto,  
Sparkasse Rhein-Nahe IBAN: DE09 5605 0180 0017 0730 24  
BIC: MALADE51KRE oder mit ec-Karte.

**Ferienwohnung am Steinert F\*\*\***  
**Geräumige Ferienwohnung**  
**für 1 - 5 Personen, sep. Küche,**  
**gehobene Ausstattung**  
**Auf Wunsch reichhaltiges Frühstück**

Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe, ist uns jederzeit angenehm.

Für schriftliche oder telefonische Anmeldung wären wir jedoch dankbar.



Christoph und Konstantin Dengler GbR Kirchstraße 46 D-55435 Gau-Algesheim / Rheinhessen  
Tel 06725 - 2542 Fax 06725 - 3385 www.sankt-marienhof.de info@sankt-marienhof.de



WEINPREISLISTE